
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE / SG 

 
 
Fornitura arredi uffici primo e secondo piano sede camerale - Autorizzazione 
alla liquidazione di spesa. CIG A01E5ABA00 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
VISTO 

- che il Consiglio Camerale con provvedimento n. 8/C del 
11/12/2023 ha approvato il Preventivo economico e il Piano degli Investimenti per 
l’esercizio 2024; 

- che la Giunta Camerale con provvedimento n.163 del 
11/12/2023 ha approvato il Budget Direzionale 2024 sottoposto dal Segretario 
Generale; 

- che il Segretario Generale con provvedimento n. 754/SG del 
27/12/2023 ha affidato i Budget direzionali ai dirigenti; 

 
- che con determinazione n. 608/SG del 30/10/2023 è stato 

prenotato l’importo di € 170.410,00 (IVA inclusa) sul budget dell’esercizio 2023 a 
favore della ditta OR.VE.C.A. S.R.L. (P.IVA e C.F. 03237770049), a cui è stato 
affidato l’incarico per la fornitura degli arredi del salone consiliare e degli uffici del 
primo e secondo piano della sede camerale; 

 
- che la fornitura in oggetto non è avvenuta nel 2023, con 

determinazione n. 17/SG del 11/01/2024 è stato riprenotato l’intero importo sul 
budget dell’esercizio 2024 
    

CONSIDERATO 
 
- che è stata erogata l’anticipazione pari a € 42.601,79 (IVA 

inclusa) previa costituzione della garanzia fideiussoria bancaria ed emissione della 
fattura n. 1/PA del 14/12/2023, ai sensi dell’art. 125 comma 1 del D.Lgs 36/2023; 

 
- che l’impresa OR.VE.C.A. S.R.L. (P.IVA e C.F. 

03237770049) ha presentato la fattura n. 2/PA del 29/12/2023 per l’intera fornitura 
prevista nel capitolato di gara pari a € 127.805,37 (IVA inclusa); 
  
 - che OR.VE.C.A. S.R.L. ha provveduto alla consegna e al 
montaggio di parte del materiale, e in particolar dell’arredo degli uffici del Personale, 
del Protocollo, della Segreteria, del Diritto annuale/Registro Imprese e della Tutela 
del mercato, posti al primo e secondo piano della sede camerale, per un valore 
complessivo pari a € 53.494,00 (IVA esclusa); 
 

cciaa_cn - A3F8DE2 - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE - N° atto 2024000287 del 24/04/2024



- che parte della restante fornitura, tra cui le sedie e le tende 
del salone consiliare, è stata consegnata ed è stoccata al terzo piano della sede 
camerale, in attesa che le opere di riqualificazione del salone vengano terminate; 

 
-che il valore della stessa, per un ammontare pari a € 

62.535,37 (IVA inclusa), verrà liquidata a seguito del completamento della consegna 
con i banchi del salone consiliare e della relativa installazione, verificata la 
conformità del materiale all’ordine effettuato; 
 

- che il budget di spesa presenta la necessaria disponibilità 
 

DETERMINA 
 
- di liquidare a favore di OR.VE.C.A. S.R.L. (P.IVA e C.F. 03237770049), con sede 

in Viale Artigianato n. 11 Alba (CN), l’importo di € 65.262,68 (IVA inclusa), 
considerata la conformità del materiale consegnato e posato e la regolarità del 
Durc. 

 
 

                               Il Segretario Generale  
                              (Dott.ssa Patrizia Mellano) 

 
 
 

La firma, nel documento originale, è apposta digitalmente ai sensi dell’art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005, n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”  


		2024-04-24T18:47:27+0200
	Camera di Commercio 
	MELLANO PATRIZIA
	Sottoscrizione documento




